
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE Č.4 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení - Statutární město Chomutov - 1. etapa“. 

 

Systémové číslo VZ: P24V000000030 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vám sděluje, že 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) poskytuje vysvětlující informaci reagující na dotaz uchazeče ze dne 19.3.2024. 

DOTAZ: 

Chtěli jsme zahájit práce na výpočtech osvětlení, ale narazili jsme na obdobný problém jako uchazeč, 
který položil otázku dříve než my. 
 
Máme za to, že požadavek na Ra 80 je nepřiměřený a s ohledem na to, že zadavatel požaduje co 
nejvyšší úsporu také kontraproduktivní. Standardem ve výběrových řízeních obdobného charakteru 
je skutečně Ra 70. 
 
Pro porovnání jsme našli článek na internetu - https://www.smdledzarovky.cz/nas-radce/index-
podani-barev kde je toto popsáno a hlavně vyobrazeno jak takový rozdíl mezi Ra 70 a Ra 80 vypadá. 
 
Dále je zde uvedeno, a můžeme potvrdit, že rozdíl není 10% ale blíží se 15% což v přepočtu na peníze 
bude stát pokladnu zadavatele přibližně 60.000 – 80.000 Kč za rok, což nejsou malé peníze. 
 
Prosíme zadavatele, aby povolil Ra 70+ a tím umožnil více uchazečům podávat cenovou nabídku a 
šetřit městské finance. 
 

 

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel trvá na dodržení stanoveného požadavku Ra ≥ 80 dle dokumentu „P3_Technická 
specifikace svítidel_Reko VO 1.etapa“. 
 
Norma ČSN EN 12 464 stanovuje minimální možnou úroveň parametru Ra, který je z dnešního 
pohledu moderních LED svítidel značně podhodnocen. 



 

2 

 

 
V zájmu zadavatele je jednak docílit energetické úspory v souladu s národním plánem obnovy a 
jednáním řádného hospodáře, také klade důraz na uživatelský komfort světelné soustavy, na která 
má index podání věrohodnosti barev (Ra) vliv. 
 
Dále je část obce již osazena novými svítidly s vyšším indexem Ra, zadavatel požaduje, aby předmět 
VZ byl ve stejném standardu, který reflektuje příloha „P3_Technická specifikace svítidel_Reko VO 
1.etapa“. 
 
S odkazem na rozsudek KSBR  31Af 44/2020 – 88 ze dne 03.11.2021 bod 13: „…, zadavatel má 
bezpochyby právo na to, aby v zadávacích podmínkách stanovil taková kvalifikační kritéria a takové 
požadavky na technické parametry, aby výsledné plnění odpovídalo jeho potřebám (jinak by 
nedocházelo k naplnění účelu ZZVZ). 

 

 

 

S pozdravem                 

 

 

                                                                                                Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                           OVV, úsek veřejných zakázek 


		2024-03-22T09:12:33+0100




